sexta-feira, 19 de feVereirO de 201016
Diário OficialExecutivo  3

Entrega do Edital: 19/02/2010
Observação: Edital e seus anexos está disponível nos sitios
www.compraspara.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Auzimeire Gomes Caetano
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/03/2010
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747710000        339030                 0101000000          Estadual
08243121747690000        339030                 0101000000          Estadual
08243121747700000        339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

dIÁRIA
NúmERo dE PubLICAção: 71021

ERRATA dA PubLICAção Nº 70664
PoRTARIA: 0107/2010

Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
SIDERAL p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541971301/Elen Cristina Alves Cardoso (Pedagôgo) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/03/2010 a 15/03/2010
541820572/Klarc Pastana de Souza (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/03/2010 a 15/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERmINo dE VÍNCuLo dE SERVIdoR
NúmERo dE PubLICAção: 71015

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 01/02/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es):
Temporário / RUI COSTA PENA (Tecnico Comunicação
Social)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

AdmISSão dE SERVIdoR
NúmERo dE PubLICAção: 71004

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 18/02/2010
Admitidos:
Nome do Servidor             Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA DO SOCORRO SILVA PEDROSO    Agente de Artes Práticas           17/08/2010
MARIA ELZA CORREA DA SIVA       Agente de Artes Práticas          17/08/2010
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

dIÁRIA
NúmERo dE PubLICAção: 70980

PoRTARIA: 48
Objetivo: Acompanhar visita técnica.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994, CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
40924/MANOEL DE LIMA MOUTA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 12/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

PoRTARIA dE FERIAS mARCo
NúmERo dE PubLICAção: 71308

PoRTARIA N0 65/2010-dIGEP/SEJudH
belém (PA), 18 de fevereiro de 2010.
o SECRETÁRIo dE ESTAdo dE JuSTIçA E dIREIToS
HumANoS, no uso de suas atribuições legais e,
CoNSIdERANdo o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24
de janeiro de 1994,
RESoLVE:
CoNCEdER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5050600/4 Cleomar dos Reis Cruz 2009 01/03 a 30/03/2010

5050359/4 Roberto Carlos Vulcão Gama 2009 01/03 a 30/03/2010

2008556/5 Siglia de Fátima da Costa Pinon 2009 01/03 a 30/03/2010

700380/3 Silvana Maria Palheta Pires Coelho 2010 01/03 a 30/03/2010

REGISTRE-SE, PubLIquE-SE E CumPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

CoNTRATo
NúmERo dE PubLICAção: 71336

CoNTRATo: 20/2009
Objeto: Contratação de Serviço Móvel Pessoal - SMP, com
tráfego de voz, mensagens de texto e tráfego de dados
bidirecional, incluíndo aparelhos em comodato, na forma de um

Plano Corporativo, e Serviço Telefônico Comutado - STFC, na
modalidade Longa Distância Nacional (LDN), para chamadas
originadas exclusivamente a partir do acesso do Plano
Valor Total: 46.800,00
Data Assinatura: 03/11/2009
Vigência: 07/11/2009 a 06/11/2010
Registro de Preços: 5/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
18122012545340000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Avenida Governador José Malcher 2927, 2803
CEP. 66090-903 - Belém/PATelefone: 9132461637
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

dIÁRIA
NúmERo dE PubLICAção: 70971

PoRTARIA: 608/2009
Objetivo: Dar continuidade ao processo de regularização
fundiária.
Fundamento Legal: Dec. Est. 734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541919503/Claber de Souza Oliveira (técnico) / 10.0 diárias
(Completa) / de 14/12/2009 a 18/12/2009
58001612/Kátia Maria CARVALHO DE ARAÚJO (TÉCNICO) / 10.0
diárias (Completa) / de 14/12/2009 a 18/12/2009<br
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

dIÁRIA
NúmERo dE PubLICAção: 70963

PoRTARIA: 613/2009
Objetivo: Participar de visita técnica projeto Orla.
Fundamento Legal: Dec. Est. 734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216681/luís Eustórgio Pinheiro Borges (Assessor) / 2.5
diárias (Completa) / de 14/12/2009 a 16/12/2009<br
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

dIÁRIA
NúmERo dE PubLICAção: 71284

PoRTARIA: 051/2010
Objetivo: Participar de Inaugurações de Obras e Anúncios de
investimentos para o município de Itaituba.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845011/ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS (Secretario
de Estado) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/02/2010 a
10/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

dIÁRIA
NúmERo dE PubLICAção: 71280

PoRTARIA: 050/2010
Objetivo: Participar de Audiência Pública no Departamento
nacional de infra- estrutura de transportes – DNIT e Ministérios
de Integração.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845011/ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS (Secretario
de Estado) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/02/2010 a
09/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

TERmo AdITIVo A CoNTRATo
NúmERo dE PubLICAção: 71076

TERmo AdITIVo: 1
Data de Assinatura: 11/02/2010
Valor: 1.800,00
Vigência: 11/02/2010 a 25/09/2010
Justificativa: Alteração da Dotação Orçamentária Própria para
as despesas do exercício de 2010.
Contrato: 5/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012545340000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO
PARÁ
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, s/n
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: Km 10
Telefone: 9132115226
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

NúmERo dE PubLICAção: 71085
SECRETARIA dE ESTAdo dE PESCA E AquICuLTuRA

PREGão ELETRÔNICo Nº 002/2010
PRoCESSo Nº 2009/430117

AdJudICAção E HomoLoGAção dE RESuLTAdo dE
LICITAção

Após constatados os atos procedimentais, o Secretário Adjunto
de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq, no uso de suas
atribuições legais, ADJUDICA e  HOMOLOGA o resultado do
certame licitatório na modalidade PREGão ELETRÔNICo N°
002/2010-SEPAq, do Tipo Menor Preço, que tem por objeto
serviços de locação de veículos automotivos para a sede da
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, , autorizando a
celebração do contrato com a licitante vencedora, a empresa
BRASIL RENT A CAR LTDA EPP – , CNPJ nº 03434532/0001-25,
por ter apresentado proposta com o menor preço  mencionado
abaixo:
Valor Global da Proposta: 34.379,96 (Trinta e quatro
, trezentos e setenta e nove reais e noventa e seis
centavos).
Belém, 18 de Fevereiro de 2010.
CoNSTANTINo PEdRo dE ALCANTARA NETo
Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aquicultura –
SEPAq

RETIFICAção
NúmERo dE PubLICAção: 71250

PoRTARIA N.º 34 dE 18 dE FEVEREIRo 2010.
o SECRETÁRIo AdJuNTo dE ESTAdo dE PESCA E
AquICuLTuRA, no uso de suas atribuições legais,
R E S o L V E:
RETIFICAR o gozo das férias da Servidora márcia de Sousa
Hatherly, matrícula n.º 57208414/1, objeto da portaria N.°
10 de 06 de fevereiro de 2010, para o período de 18.02.2010
a 19.03.2010.
REGISTRE-SE, PubLIquE-SE E CumPRA-SE
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

HomoLoGAção dE RESuLTAdo dE LICITAção
NúmERo dE PubLICAção: 71118

PREGão ELETRÔNICo Nº 005/2010
PRoCESSo Nº 2010/3260

Após constatados os atos procedimentais, o Secretário
Adjunto de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq, no uso
de suas atribuições legais,   HOMOLOGA o resultado do
certame licitatório na modalidade PREGão ELETRÔNICo N°
005/2010-SEPAq, do Tipo Menor Preço, que tem por objeto
aquisição  de veículo , em atendimento ao projeto de produção
sustentável de peixes em tanques-rede no parque Aquícola de
Breu-Branco III , autorizando a celebração do contrato com a
licitante vencedora, a empresa KAESA DISTRIBUIDORA LTDA
ME  – , CNPJ nº 86805256/0001-91, por ter apresentado
proposta com o menor preço  mencionado abaixo:
Valor Global da Proposta:  85.330,00  (oitenta e cinco mil
trezentos e trinta reais ).
Belém, 18 de Fevereiro de 2010.
CoNSTANTINo PEdRo dE ALCANTARA NETo
Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aquicultura –
SEPAq

INSTRumENTo SubSTITuTIVo dE CoNTRATo
Nº PubLICAção : 71130

NoTA dE EmPENHo dA dESPESA: 2010NE00024
Valor: 253,00
Data: 12/02/2010
Vigência: 12/02/2010 a 01/03/2010
Objeto: Cadastramento de responsáveis técnicos desta
Secretaria no CREA/PA, em virtude da execução de convênios
firmados com o Governo Federal.
Compra Direta: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20602122948170000     339047              0146000000          Estadual
Contratado: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA DO PARÁ
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Nazaré, 194
CEP. 66035-080 - Belém/PA
Telefone: 9140065500
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA